АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Люберцы
[bookmark: _GoBack] 24.06.2019                                                                                                      № 2344-ПА

г. Люберцы

О решении единственного акционера акционерного общества «Люберецкая теплосеть» по итогам финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2018 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 47, 48, 88 Федерального закона от 26.12.1995
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Уставом акционерного общества «Люберецкая теплосеть», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Протоколом Совета директоров акционерного общества «Люберецкая теплосеть» от 22.05.2019 № 116, постановляю:

1. Утвердить годовой отчет акционерного общества «Люберецкая теплосеть» (далее – АО «Люберецкая теплосеть») за 2018 год.
2. Утвердить бухгалтерскую отчетность АО «Люберецкая теплосеть» за 2018 финансовый год, в том числе отчет о финансовых результатах.
3. Утвердить аудитором АО «Люберецкая теплосеть» на 2019 год общество с ограниченной ответственностью  предприятие «КГ «АЮДАР».
4. Оставить в распоряжении АО «Люберецкая теплосеть» и направить на цели развития производства чистую прибыль в размере
43 945 тысяч рублей, полученную по результатам хозяйственной деятельности за 2018 год, в том числе 2 197,3 тысяч рублей - средства для отчисления в резервный фонд. Дивидендов по результатам хозяйственной деятельности за 2018 год не выплачивать.
5. Назначить Совет директоров АО «Люберецкая теплосеть» в составе:
· Забабуркина Н. А.- заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;
· Сыров А. Н. – заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;
· Криворучко М. В. – ВРИО начальника правового управления администрации городского округа Люберцы;
· Маянов Д. Н. - генеральный директор АО «Люберецкая теплосеть»;
· Пугачев С. Е. – заместитель генерального директора по безопасности АО «Люберецкая теплосеть».
6. Утвердить ревизионную комиссию АО «Люберецкая теплосеть» в составе:
· Гундарева Е. Н. – начальник управления экономики администрации городского округа Люберцы;
· Андрюшкова М. В. – начальник отдела реализации АО «Люберецкая теплосеть»;
· Котлованова Г. П. – начальник планово-экономического отдела АО «Люберецкая теплосеть».
7. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
8. Рекомендовать АО «Люберецкая теплосеть» опубликовать годовой отчет и бухгалтерскую отчетность за 2018 год, в том числе отчет о финансовых результатах, в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                                        И. Г. Назарьева